
 №5 (1538) 2 февраля 2024 года 1

М У Н И Ц И П А Л Ь Н А Я  О Б Щ Е С Т В Е Н Н О - П О Л И Т И Ч Е С К А Я  ГА З Е ТА

№5 (1538)
2 февраля 2024 года

ОФИЦИАЛЬНАЯ 
ЧАСТЬ
 

ТВЕРСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«29» ЯНВАРЯ 2024 Г.                      Г. ТВЕРЬ                                                      № 2

О внесении изменений в постановление председателя Тверской городской Думы от 
22.01.2018 № 2 «Об организации работы с обращениями граждан, объединений граждан, 

в том числе юридических лиц в Тверской городской Думе»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством  Российской Федерации, 

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление председателя Тверской городской Думы от 22.01.2018 № 2 «Об органи-

зации работы с обращениями граждан, объединений граждан, в том числе юридических лиц в Твер-

ской городской Думе» (далее - постановление) следующие изменения:

1.1. Пункт 1.2 раздела 1 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«1.2. Организация работы с обращениями в письменной форме или форме электронного доку-

мента, с обращениями с личного приема граждан в Тверской городской Думе (далее - Дума) осущест-

вляется в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 02.05.2006 

№ 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», постановлением 

Правительства РФ от 27.12.2023 № 2334 «Об утверждении Правил использования федеральной го-

сударственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных ус-

луг (функций)» для направления гражданами Российской Федерации, иностранными гражданами, 

лицами без гражданства, объединениями граждан, в том числе юридическими лицами, обращений 

и сообщений в государственные органы, органы местного самоуправления, государственные и му-

ниципальные учреждения, иные организации, осуществляющие публично значимые функции, и их 

должностным лицам, а также для получения и обработки такими органами и организациями ука-

занных обращений и сообщений и направления ответов на такие обращения и сообщения», Уставом 

города Твери, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Тверской области и 

города Твери, а также настоящим Порядком.».

1.2. Пункт 1.4 раздела 1 приложения к постановлению изложить в следующей редакции: 

«1.4. Информация о почтовом адресе Думы, об адресе электронной почты Думы, об официальных 

страницах Думы, контактные телефоны размещаются в средствах массовой информации, в информа-

ционных системах общего пользования, в том числе в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет (далее - сеть Интернет), на информационном стенде в Думе.

На информационном стенде также размещаются извлечения из нормативных правовых актов, со-

держащих нормы, регулирующие порядок работы с обращениями, образцы оформления обращений 

в письменной форме, текст настоящего Порядка, почтовые реквизиты и телефоны органов местного 

самоуправления, требования к обращению в письменной форме и обращениям, направляемым по 

электронной почте либо с использованием федеральной государственной информационной системы 

«Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций) (далее - Единый портал).». 

1.3. В пункте 1.6 раздела 1 приложения к постановлению слова «факса, по электронной почте» 

заменить  словами «факсимильной связи, в форме электронного документа, в том числе с использо-

ванием Единого портала,».

1.4. Пункт 1.8 раздела 1 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«1.8. Ответ  об отказе в рассмотрении по существу обращения, поступившего  в форме электрон-

ного документа, направляется по адресу электронной почты, указанному в обращении, или по адресу 

(уникальному идентификатору) личного кабинета гражданина на Едином портале при его использо-

вании, обращения, поступившего в письменной форме, по почтовому адресу, указанному в обраще-

нии.». 

1.5. Раздел 1 приложения к постановлению дополнить пунктом 1.9 следующего содержания:

«1.9. Рассмотрение обращений, направленных с использованием Единого портала, осуществляет-

ся в порядке, установленном  постановлением Правительства РФ № 2334 «Об утверждении Правил 

использования федеральной государственной информационной системы «Единый портал государ-

ственных и муниципальных услуг (функций)» для направления гражданами Российской Федерации, 

иностранными гражданами, лицами без гражданства, объединениями граждан, в том числе юридиче-

скими лицами, обращений и сообщений в государственные органы, органы местного самоуправле-

ния, государственные и муниципальные учреждения, иные организации, осуществляющие публично 

значимые функции, и их должностным лицам, а также для получения и обработки такими органами 

и организациями указанных обращений и сообщений и направления ответов на такие обращения и 

сообщения» (далее – Правила). 

Направление обращений с использованием Единого портала осуществляется при условии нали-

чия подтвержденной учетной записи и прохождения процедур идентификации и аутентификации с 

использованием федеральной государственной информационной системы «Единая система иденти-

фикации и аутентификации в инфраструктуре, обеспечивающей информационно-технологическое 

взаимодействие информационных систем, используемых для предоставления государственных и му-

ниципальных услуг в электронной форме».

Рассмотрение обращений, направленных  с использованием Единого портала, осуществляется со-

ответствующими уполномоченными структурными подразделениями аппарата Тверской городской 

Думы, должностные лица которых назначаются ответственными в пределах установленной компе-

тенции на основании распоряжения Председателя Тверской городской Думы (далее – сотрудник 

уполномоченного структурного подразделения Тверской городской Думы).

Сотрудники уполномоченного структурного подразделения Тверской городской Думы получают 

возможность использования личного кабинета Тверской городской Думы в соответствии с пунктом 

10 Правил при наличии подтвержденной учетной записи и прохождении процедур идентификации и 

аутентификации с использованием единой системы идентификации и аутентификации, указанной в 

абзаце втором настоящего пункта.».

1.6. В абзаце  третьем пункта 2.1 раздела 2 приложения к постановлению после слов «электронной 

почте» дополнить словами «, а в случае направления  обращения или сообщения с использовани-

ем Единого портала, обратившееся лицо уведомляется о статусах обработки поданных обращений и 

сообщений, в том числе о переадресации обращений и сообщений в орган, организацию или долж-

ностному лицу, в компетенцию которых входит решение поставленных в обращении и сообщении 

вопросов, посредством Единого портала.».

1.7. В пункте 2.2 раздела 2 приложения к постановлению слова «фракций Думы,» исключить.

1.8.  В пункте 2.6 раздела 2 приложения к постановлению слова «фракций Думы,» исключить.

1.9. Пункт 2.9 раздела 2 приложения к постановлению после слов «(руководителю высшего испол-

нительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации)» дополнить словами «с 

уведомлением гражданина о переадресации обращения, за исключением случая, указанного в части 4 

статьи 11 Федерального закона  от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан 

Российской Федерации».».

1.10. Пункт 2.10 раздела 2 приложения к постановлению дополнить абзацем вторым следующего 

содержания:

«При этом обратившееся лицо, направившее обращение с использованием Единого портала, по-

лучает посредством Единого портала уведомление о статусе обработки обращения. В случае если ор-

ган и организация, к компетенции которых относится рассмотрение обращения, не подключены к 

платформе обратной связи Единого портала, обращение может быть направлено иным доступным 

способом с уведомлением обратившегося о переадресации обращения посредством платформы об-

ратной связи Единого портала.».

1.11. Пункт 2.18 раздела 2 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«2.18. В случае если в обращении гражданина или юридического лица содержится вопрос, на ко-

торый ему неоднократно давались письменные ответы по существу в связи с ранее направляемыми 

обращениями, и при этом в обращении не приводятся новые доводы или обстоятельства, руководство 

Думы вправе принять решение о безосновательности очередного обращения и прекращении перепи-

ски с гражданином по данному вопросу при условии, что указанное обращение и ранее направляемые 

обращения направлялись в один и тот же орган или одному и тому же должностному лицу. О данном 

решении уведомляется гражданин, направивший обращение.».

1.12. Пункт 2.24 раздела 2 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«2.24. Если обращение рассмотрено, то заявитель извещается об этом в письменном виде. В от-

дельных случаях допускается информирование заявителей в устной форме. Об устном уведомлении 

автора обращения исполнителем делается запись в правом нижнем углу первого листа обращения 

либо на отдельном листе с указанием даты уведомления. Ответ на обращение, поступившее в Думу в 

форме электронного документа, уведомление о ходе рассмотрения такого обращения направляются 

заявителю уполномоченным лицом в форме электронного документа по адресу электронной почты, 

указанному в обращении, или в письменной форме по почтовому адресу, указанному в обращении, а 

в случае направления обращения с использованием Единого портала по адресу (уникальному иден-

тификатору) личного кабинета гражданина на Едином портале.».

1.13. В пункте 3.15 раздела 3 приложения к постановлению слова «и на официальном сайте Думы 

в сети Интернет» заменить словами «, на официальном сайте Думы в сети Интернет, а также на офи-

циальных страницах Думы.».

2. Отделу организационной и кадровой работы аппарата Тверской городской Думы (Соколова 

О.В.) организовать ознакомление с настоящим постановлением лиц, замещающих муниципальные 

должности города Твери в Тверской городской Думе на постоянной основе, и лиц, замещающих 

должности муниципальной службы в аппарате Тверской городской Думы, под роспись.   

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Тверской городской Думы в ин-

формационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

 4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

     5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Тверской городской Думы Е.Е. Пичуев

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.01. 2024 ГОДА                                № 52                                                Г. ТВЕРЬ

Об утверждении состава общественной комиссии 

В соответствии с постановлением Администрации города Твери от 19.10.2017 № 1383 «О реализа-

ции федерального проекта «Формирование комфортной городской среды» в городе Твери в период с 

2018 года по 2024 годы»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав общественной комиссии на 2024 год (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте Ад-

министрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава города Твери А.В. Огоньков
 

Приложение
УТВЕРЖДЕН

постановлением
Администрации города Твери

от 30.01. 2024 года  № 52
Состав общественной комиссии

Председатель Комиссии:

Огоньков Алексей Валентинович - Глава города Твери.

Заместитель председателя Комиссии:

Арестов Дмитрий Николаевич - начальник департамента жилищно-коммунального хозяйства, 

жилищной политики и строительства администрации города Твери;

Жучков Алексей Вячеславович - первый заместитель Главы Администрации города Твери;

Чубуков Максим Владимирович - заместитель Главы Администрации города Твери.

Секретарь Комиссии:

Иванова Ольга Викторовна - главный специалист отдела строительства департамента жилищ-

но-коммунального хозяйства, жилищной политики и строительства администрации города Твери.

Члены Комиссии: 

Арсеньев Алексей Борисович -  заместитель председателя Тверской городской Думы, депутат Твер-

ской городской Думы, член Всероссийской политической партии «Единая Россия» (по согласова-

нию);

Гаврилин Андрей Викторович - заместитель Главы Администрации города Твери;

Гаручава Юрий Павлович - глава администрации Пролетарского района в городе Твери;

Григорак Дмитрий Владимирович - заместитель главы администрации Московского района в го-

роде Твери;

Жоголев Алексей Евгеньевич - советник Главы города Твери;

Жуков Данил Сергеевич - глава администрации Центрального района в городе Твери;

Исаев Антон Владимирович - начальник отдела информационных ресурсов и технологий Адми-

нистрации города Твери;

Карташов Дмитрий Владимирович - начальник отдела нормотворческой деятельности и правовой 

экспертизы документов правового управления Администрации города Твери;

Лопаков Роман Игоревич - начальник отдела строительства департамента жилищно-коммуналь-

ного хозяйства, жилищной политики и строительства администрации города Твери;

Никитина Кристина Анатольевна - начальник отдела архитектуры и городской эстетики Админи-

страции города Твери;

Парамонов Павел Александрович - директор Ассоциации по развитию гражданского общества 

«Институт регионального развития» (по согласованию);

Петров Евгений Игоревич - заместитель начальника управления по культуре, спорту и делам мо-

лодежи администрации города Твери;

Петров Пётр Сергеевич - начальник департамента экономического развития администрации го-

рода Твери;

Северина Екатерина Александровна - начальник отдела информации и аналитики Администра-

ции города Твери;

Сульман Максим Гдалиевич - президент Тверской региональной общественной организации «Фе-

дерация дзюдо» (по согласованию);

Сычев Артур Вячеславович - депутат Тверской городской Думы, член Всероссийской политиче-

ской партии «Единая Россия» (по согласованию);

Чеканов Роман Станиславович - заместитель главы администрации Заволжского района в городе 

Твери;

Черных Денис Игоревич - заместитель Главы Администрации города Твери.



 №5 (1538) 2 февраля 2024 года2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.01. 2024 ГОДА                                         № 53                                                         Г. ТВЕРЬ

О внесении изменений в постановление Администрации города Твери от 24.04.2018 
№ 548 «О создании комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества 
в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом 

потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на территории города 
Твери»

В целях исполнения постановления Правительства Российской Федерации от 20.09.2023 № 1535 «Об утвержде-
нии Правил приобретения лекарственных препаратов и медицинских изделий, в том числе не зарегистрированных 
в Российской Федерации, технических средств реабилитации, не входящих в федеральный перечень реабилита-
ционных мероприятий, технических средств реабилитации и услуг, предоставляемых инвалиду, включая высоко-
функциональные протезы и протезно-ортопедические изделия, закупаемых Государственным фондом поддержки 
участников специальной военной операции «Защитники Отечества» для лиц, указанных в абзацах втором и третьем 
подпункта «в» пункта 2 Указа Президента Российской Федерации от 3 апреля 2023 г. № 232 «О создании Государ-
ственного фонда поддержки участников специальной военной операции «Защитники Отечества», либо группы 
таких лиц, а также товаров, работ, услуг, закупаемых данным Фондом в целях адаптации жилых помещений под 
индивидуальные потребности указанных лиц и Положения о работе комиссий по обследованию жилых помещений 
лиц, указанных в абзацах втором и третьем подпункта «в» пункта 2 Указа Президента Российской Федерации от 3 
апреля 2023 г. № 232 «О создании Государственного фонда поддержки участников специальной военной операции 
«Защитники Отечества», в целях адаптации жилых помещений для проживания в них инвалидов», руководствуясь 
Уставом города Твери, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Твери от 24.04.2018   № 548 «О создании комиссии по об-
следованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают 
инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для 
инвалидов на территории города Твери» (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. Преамбулу Постановления после слов «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества 
в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов» дополнить словами «, Положением о работе комиссий 
по обследованию жилых помещений лиц, указанных в абзацах втором и третьем подпункта «в» пункта 2 Указа Пре-
зидента Российской Федерации от 3 апреля 2023 г. № 232 «О создании Государственного фонда поддержки участни-
ков специальной военной операции «Защитники Отечества», в целях адаптации жилых помещений для проживания 
в них инвалидов, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 20.09.2023 № 1535».

1.2. В приложении 1 к Постановлению: 
1.2.1. В грифе слова «администрации города Твери» заменить словами «Администрации города Твери»;
1.2.2. В разделе 1:
а) пункт 1.1 изложить в новой редакции:
«1.1. Комиссия по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, 

в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения усло-
вий их доступности для инвалидов на территории города Твери (далее – Комиссия) является постоянно действую-
щим коллегиальным органом и создается для:

- проведения обследования жилых помещений, входящих в состав муниципального жилищного фонда, жилых 
помещений частного жилищного фонда, занимаемых инвалидами и семьями, имеющими детей-инвалидов, и ис-
пользуемых для их постоянного проживания (далее – жилые помещения инвалидов);

- проведения обследования жилых помещений, входящих в состав муниципального жилищного фонда, жилых 
помещений частного жилищного фонда, используемых для постоянного проживания ветеранов боевых действий, 
принимавших участие (содействовавших выполнению задач) в специальной военной операции на территориях 
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины с 24.02.2022, на территориях Запо-
рожской области и Херсонской области с 30.09.2022, уволенных с военной службы (службы, работы), а также лиц, 
принимавших в соответствии с решениями органов публичной власти Донецкой Народной Республики, Луганской 
Народной Республики участие в боевых действиях в составе Вооруженных Сил Донецкой Народной Республики, 
Народной милиции Луганской Народной Республики, воинских формирований и органов Донецкой Народной 
Республики и Луганской Народной Республики начиная с 11.05.2014 (далее – участники боевых действий), в от-
ношении которых Государственным фондом поддержки участников специальной военной операции «Защитники 
Отечества» (далее – Фонд) реализуются дополнительные финансовые механизмы обеспечения товарами, работами, 
услугами, закупаемыми Фондом в целях адаптации жилых помещений под индивидуальные потребности участни-
ков боевых действий по утвержденному попечительским советом Фонда перечню (далее соответственно – средства 
адаптации жилых помещений, перечень) в соответствии с абзацем третьим подпункта «г» пункта 5 Указа Президента 
Российской Федерации от 03.04.2023 № 232 «О создании Государственного фонда поддержки участников специаль-
ной военной операции «Защитники Отечества» (далее – жилые помещения участников боевых действий);

- проведения обследования общего имущества в многоквартирном доме (части дома), в котором расположены 
жилые помещения инвалидов и участников боевых действий, входящие в состав муниципального жилищного фон-
да, а также частного жилищного фонда (далее – многоквартирный дом, в котором проживает инвалид).»;

б) пункт 1.2 после слов «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном 
доме с учетом потребностей инвалидов» дополнить словами «, Положением о работе комиссий по обследованию 
жилых помещений лиц, указанных в абзацах втором и третьем подпункта «в» пункта 2 Указа Президента Российской 
Федерации от 3 апреля 2023 г. № 232 «О создании Государственного фонда поддержки участников специальной во-
енной операции «Защитники Отечества», в целях адаптации жилых помещений для проживания в них инвалидов, 
утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 20.09.2023 № 1535»;

в) пункт 1.3 изложить в новой редакции:
«1.3. Комиссия осуществляет обследование жилых помещений инвалидов, жилых помещений участников бое-

вых действий и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды.»;
г) в пункте 1.4:
- подпункт 1 после слов «обследование жилых помещений инвалидов» дополнить словами «, жилых помещений 

участников боевых действий»;
- в подпункте 3 слова «(части дома)» исключить;
1.2.3. В разделе 2:
а) пункт 2.1 изложить в новой редакции: 
«2.1. В состав Комиссии включаются представители департамента жилищно-коммунального хозяйства, жилищ-

ной политики и строительства администрации города Твери (далее – Департамент ЖКХ и строительства), отдела 
муниципального жилищного контроля Департамента ЖКХ и строительства, отдела архитектуры и городской эсте-
тики Администрации города Твери, администраций районов в городе Твери, муниципального казенного учрежде-

ния «Жилищник» (далее – МКУ «Жилищник»), муниципального казенного учреждения «Управление социальной 
политики»; представители общественных объединений инвалидов; представители филиала Государственного фонда 
поддержки участников специальной военной операции «Защитники Отечества».

Состав Комиссии утверждается и изменяется постановлением Администрации города Твери, за исключением 
случая, установленного абзацем двенадцатым пункта 2.6 настоящего Положения.»;

б) пункт 2.6 дополнить абзацами следующего содержания:
«Секретарем Комиссии является сотрудник МКУ «Жилищник».
В период временного отсутствия секретаря Комиссии обязанности секретаря Комиссии исполняет один из со-

трудников МКУ «Жилищник», назначенный приказом МКУ «Жилищник».»;
в) абзац второй пункта 2.7 изложить в новой редакции:
«- беспрепятственно посещают многоквартирные дома, в которых проживают инвалиды, участники боевых 

действий, помещения общего пользования таких многоквартирных домов, а также жилые помещения инвалидов и 
жилые помещения участников боевых действий с согласия собственников таких жилых помещений или лиц, про-
живающих в них на законных основаниях;»;

1.2.4. В разделе 3:
а) в пункте 3.6 слова «жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в котором 

проживает инвалид, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступ-
ности для инвалида (далее – акт обследования)» исключить;

б) в пункте 3.8 слова «администрации города Твери» заменить словами «Администрации города Твери»;
в) пункт 3.9 изложить в новой редакции:
«3.9. Разработку Плана мероприятий осуществляет Департамент ЖКХ и строительства на основании обраще-

ния инвалида с особенностями ограничения жизнедеятельности, указанными в пункте 4 Правил обеспечения ус-
ловий доступности для инвалидов жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме, утвержденных 
постановлением Правительства Российской Федерации от 09.07.2016 № 649 «О мерах по приспособлению жилых 
помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов» (далее – Правила), 
участника боевых действий (далее - заявитель).»;

г) в пункте 3.13 слова «администрации города Твери» заменить словами «Администрации города Твери»;
д) пункт 3.14 изложить в новой редакции:
«3.14. Обследование в отношении жилого помещения инвалида, участника боевых действий, а также общего 

имущества многоквартирного дома, в котором проживает инвалид, проводится Комиссией в течение 40 календар-
ных дней со дня принятия правового акта Администрации города Твери об утверждении (либо внесении изменений) 
Плана мероприятий в порядке, определенном пунктом 5 Правил, и включает в себя:

- рассмотрение документов о характеристиках жилого помещения инвалида, участника боевых действий, обще-
го имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид (технический паспорт (технический план), 
кадастровый паспорт и иные документы);

- рассмотрение документов о признании гражданина участником боевых действий, инвалидом, в том числе вы-
писки из акта медико-социальной экспертизы гражданина, признанного инвалидом;

- проведение визуального, технического осмотра жилого помещения инвалида, участника боевых действий, об-
щего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, при необходимости проведение дополни-
тельных обследований, испытаний несущих конструкций жилого здания. О времени обследования жилого поме-
щения заявитель уведомляется Департаментом ЖКХ и строительства в письменной форме посредством почтового 
отправления с уведомлением о вручении (либо иным способом, позволяющим подтвердить получение уведомления 
заявителя) не позднее чем за 7 календарных дней до начала обследования Комиссией;

- проведение беседы с гражданином, признанным инвалидом, участником боевых действий, проживающим в 
жилом помещении, в целях выявления конкретных потребностей этого гражданина в отношении приспособления 
жилого помещения. Беседа проводится Комиссией в обследуемом помещении;

- оценку необходимости и возможности приспособления жилого помещения инвалида, участника боевых дей-
ствий и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с учетом потребностей инвали-
да, участника боевых действий и обеспечения условий их доступности для инвалида, участника боевых действий.»;

е) абзац первый пункта 3.15 изложить в новой редакции:
«3.15. По результатам обследования жилого помещения инвалида, жилого помещения участника боевых дей-

ствий и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, Комиссией оформляются сле-
дующие документы:»;

ж) пункт 3.19 изложить в новой редакции:
«3.19. Комиссией составляется акт обследования. В случае, если в акте обследования содержится вывод об отсут-

ствии технической возможности для приспособления жилого помещения инвалида, участника боевых действий и 
(или) общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с учетом потребностей инвалида, 
участника боевых действий и обеспечения условий их доступности для инвалида, участника боевых действий, то 
есть о невозможности приспособления жилого помещения инвалида, участника боевых действий и (или) общего 
имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с учетом потребностей инвалида, участника 
боевых действий и обеспечения условий их доступности для инвалида, участника боевых действий без изменения 
существующих несущих и ограждающих конструкций многоквартирного дома путем осуществления его рекон-
струкции или капитального ремонта, Комиссия выносит решение о проведении проверки экономической целесоо-
бразности такой реконструкции или капитального ремонта многоквартирного дома в целях приспособления жилого 
помещения инвалида, участника боевых действий и (или) общего имущества в многоквартирном доме, в котором 
проживает инвалид, с учетом потребностей инвалида, участника боевых действий и обеспечения условий их доступ-
ности для инвалида, участника боевых действий, а уполномоченный орган обеспечивает ее проведение.»;

з) в пункте 3.20 слова «(части дома)» исключить;
и) в пункте 3.21 слова «(части дома)» исключить;
к) в пункте 3.23 слова «(части дома)» исключить;
л) в пункте 3.24 слова «(части дома)» исключить;
м) пункт 3.26 изложить в следующей редакции:
«3.26. Комиссия направляет:
а) в отношении жилых помещений инвалидов – заключение о возможности приспособления жилого помеще-

ния инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с учетом потребностей 
инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида в течение 10 календарных дней со дня его вынесения 
Главе города Твери;

б) в отношении жилых помещений участников боевых действий – акт обследования и заключение о возможности 
или об отсутствии возможности приспособления жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартир-
ном доме, в котором проживает инвалид, с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для 
инвалида, – в течение 10 календарных дней со дня его вынесения в филиал Фонда соответствующего субъекта Россий-
ской Федерации по месту нахождения обследованного жилого помещения участника боевых действий.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава города Твери А.В. Огоньков

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.01. 2024 ГОДА                                         № 54                                                           Г. ТВЕРЬ

О внесении изменений в постановление Администрации города Твери от 25.07.2023 
№ 485 «Об утверждении Положения о порядке и условиях оплаты труда в муниципальных казенных 
учреждениях сферы административно-хозяйственного обеспечения и обслуживания служебной дея-

тельности органов местного самоуправления»

Руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, Уставом города Твери, постановлением Главы ад-
министрации города Твери от 12.12.2008 № 3468 «Об утверждении Положения об установлении системы оплаты 
труда в муниципальных учреждениях города Твери», 

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о порядке и условиях оплаты труда в муниципальных казенных учреждениях сферы 
административно-хозяйственного обеспечения и обслуживания служебной деятельности органов местного само-
управления, утвержденное постановлением Администрации города Твери от 25.07.2023 № 485 (далее – Положение), 
следующие изменения: 

1.1. В разделе 2 Положения:
а) пункт 2.1 изложить в новой редакции:
«2.1. Должностные оклады специалистов и служащих муниципальных казенных учреждений устанавливаются 

на основе отнесения должностей к квалификационным уровням профессиональных квалификационных групп, 
утвержденных приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 
29.05.2008 № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей ру-
ководителей, специалистов и служащих», в следующих размерах:

Должностные оклады специалистов и служащих муниципальных казенных учреждений устанавливаются на ос-
нове отнесения должностей к квалификационным уровням профессиональных квалификационных групп с учетом 
раздела «Квалификационные характеристики должностей руководителей и специалистов, осуществляющих рабо-
ты в области охраны труда» Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и 
служащих, утвержденного приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федера-
ции от 17.05.2012 № 559н, в следующих размерах:

»;
б) таблицу пункта 2.2 изложить в новой редакции:
«

»;
в) таблицу пункта 2.3 изложить в новой редакции:
«

»;
г) таблицу пункта 2.4 изложить в новой редакции:
«



 №5 (1538) 2 февраля 2024 года 3

».
1.2. Таблицу пункта 5.1 Положения изложить в новой редакции:
«

».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое 

действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2024.

 Глава города Твери А.В. Огоньков

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31.01. 2024 ГОДА                                               № 55                                                    Г. ТВЕРЬ

О внесении изменения в постановление Администрации  города Твери 
от 21.04.2016  № 741 «Об установлении цен на дополнительные платные услуги» 

и признании утратившим силу постановления Администрации города Твери 
от 26.07.2013 № 888 «Об установлении цены на платную услугу 

«Обучение плаванию» в МОУ СОШ № 52»

В соответствии с решением Тверской городской  Думы   от 29.05.2012   №  183 «О порядке принятия решений об 

установлении тарифов на услуги, работы муниципальных предприятий и учреждений», постановлением Админи-

страции города Твери от 25.11.2010 № 2516 «Об утверждении порядка определения платы за услуги (работы), оказы-

ваемые (выполняемые) муниципальными учреждениями города Твери»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации  города Твери от 21.04.2016  № 741 «Об установлении цен на допол-

нительные платные услуги» (далее - Постановление) изменение, изложив пункт 1 Постановления в новой редакции:

 «1. Установить цены на дополнительные платные услуги в Муниципальном общеобразовательном учреждении 

средней общеобразовательной школе № 52:

- «Свободное плавание (дети)» в максимальном в размере 300 (триста) рублей за одно посещение бассейна за 45 

минут оказания услуги на одного потребителя;

- «Свободное плавание (взрослые)» в максимальном размере 400 (четыреста) рублей за одно посещение бассейна 

за 60 минут оказания услуги на одного потребителя;

- программа «Обучение  плаванию» в размере 135 (сто тридцать пять) рублей 15 копеек за 60 минут оказания 

услуги на одного потребителя;

- программа дополнительного образования детей «Быстрая волна» в размере 200 (двести) рублей за 60 минут 

оказания услуги на одного потребителя;

- программа дополнительного образования детей «Эстрадный вокал» в размере 187 (сто восемьдесят семь) ру-

блей 50 копеек за 60 минут оказания услуги на одного потребителя;

- программа дополнительного образования детей «Хореография» в  размере 125 (сто двадцать пять) рублей за 60 

минут оказания услуги на одного потребителя;

- программа дополнительного образования детей «Хореография «Серпантин» в размере 187 (сто восемьдесят 

семь) рублей 50 копеек за 60 минут оказания услуги на одного потребителя.».

2. Признать утратившим силу постановление Администрации города Твери от 26.07.2013 № 888 «Об установле-

нии цены на платную услугу «Обучение плаванию» в МОУ СОШ № 52». 

3. Управлению образования Администрации города  Твери осуществить контроль за размещением настоящего 

постановления на официальном сайте образовательной организации.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя (замести-

теля) Главы Администрации города Твери, курирующего вопросы социальной сферы.

Отчет об исполнении настоящего постановления представить в срок до 29.03.2024.

Глава  города Твери  А. В. Огоньков

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31.01. 2024 ГОДА                                 № 60                                                 Г. ТВЕРЬ

О внесении изменения в постановление Администрации города Твери от 06.05.2015 
№ 618 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения бюджетного прогноза 

города Твери на долгосрочный период»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок разработки и утверждения бюджетного прогноза города Твери на долгосрочный период, 

утвержденный постановлением Администрации города Твери от 06.05.2015 № 618 (далее – Порядок), изменение, 

изложив приложение 1 к Порядку в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

Глава города Твери  А.В. Огоньков

Полный текст Постановления Администрации  г. Твери от 31.01.2024 г. №60
размещен в официальном сетевом издании www.газета-вся-тверь.рф

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31.01. 2024 ГОДА                                 № 61                                                 Г. ТВЕРЬ

О внесении изменения в постановление Администрации города Твери от 18.12.2018 
№ 1594 «Об утверждении перечня муниципальных услуг города Твери, предоставление 

которых посредством комплексного запроса не осуществляется»

Руководствуясь Уставом города Твери,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Твери от 18.12.2018 № 1594 «Об утверждении 

перечня муниципальных услуг города Твери, предоставление которых посредством комплексного за-

проса не осуществляется» (далее – Постановление) изменение, изложив приложение к Постановле-

нию в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава города Твери  А.В. Огоньков

 Приложение
к постановлению Администрации города Твери

от 31.01. 2024 года  № 61

«Приложение
к постановлению Администрации города Твери

от 18 декабря 2018 № 1594

Перечень
муниципальных услуг города Твери,

предоставление которых посредством комплексного запроса не осуществляется

1. Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений жилищного фонда (при-

ватизация жилищного фонда).

2. Прием заявлений о зачислении в муниципальные образовательные учреждения, реализующие 

основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады), а также постановка 

на соответствующий учет.».

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31.01. 2024 ГОДА                                          № 62                                                          Г. ТВЕРЬ

О внесении изменений в муниципальную программу города Твери «Дорожное хозяйство и обществен-
ный транспорт города Твери» на 2021-2026 годы, утвержденную постановлением Администрации 

города Твери от 29.11.2018 № 1516

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком разработки, реализации 

и оценки эффективности реализации муниципальных программ города Твери, утвержденным постановлением Ад-

министрации города Твери от 30.12.2015 № 2542,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу города Твери «Дорожное хозяйство и общественный транспорт города 

Твери» на 2021-2026 годы, утвержденную постановлением Администрации города Твери от 29.11.2018 № 1516 «Об 

утверждении муниципальной программы города Твери «Дорожное хозяйство и общественный транспорт города 

Твери» на 2021-2026 годы» (далее – Программа), следующие изменения: 

1.1. В паспорте Программы:

1.1.1. Раздел «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции:

«

».

1.1.2. Раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в раз-

резе подпрограмм» изложить в новой редакции:

«

».

1.2. В разделе III Программы:

1.2.1. Подраздел 3.1.1 «Задачи подпрограммы» изложить в новой редакции (приложение 1);

1.2.2. Пункт 2 подраздела 3.1.2 «Мероприятия подпрограммы» изложить в новой редакции (приложение 2);

1.2.3. Подраздел 3.1.2 «Мероприятия подпрограммы» дополнить пунктом 4 (приложение 3);

1.2.4. Таблицу 1 подраздела 3.1.3 «Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы» 

изложить в новой редакции:

«Таблица 1

».

1.3. Приложение 1 к Программе изложить в новой редакции (приложение 4).

1.4. Приложение 2 к Программе изложить в новой редакции (приложение 5).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации 

города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава города Твери   А.В. Огоньков

Полный текст Постановления Администрации  г. Твери от 31.01.2024 г. №62
размещен в официальном сетевом издании www.газета-вся-тверь.рф

РАСПОРЯЖЕНИЕ
31.01.2024 ГОДА                                           № 24                                                         Г. ТВЕРЬ

О временном прекращении движения и парковки транспорта

Руководствуясь Уставом города Твери, в целях обеспечения безопасности дорожного движения:
1. Прекратить движение и парковку всех видов транспорта на бульваре Шмидта на период с 20 часов 00 минут 

31.01.2024 до 06 часов 00 минут 01.02.2024 и на период с 20 часов 00 минут 01.02.2024 до 06 часов 00 минут 02.02.2024.
2. Рекомендовать муниципальному бюджетному учреждению «Дороги Твери» обеспечить:
- проезд транспорта экстренных служб и жителей во дворы, выезд (въезд) из которых осуществляется на бульвар 

Шмидта;
- установку и содержание дорожных знаков на месте проведения работ в соответствии со схемой установки тех-

нических средств организации дорожного движения на период проведения работ. По окончании работ обеспечить 

демонтаж дорожных знаков для обеспечения беспрепятственного проезда транспортных средств.
3. Объезд транспортным средствам производить в соответствии с установленными временными знаками дорож-

ного движения.
4. Управлению по обеспечению безопасности жизнедеятельности населения администрации города Твери про-

информировать Управление Министерства внутренних дел России по Тверской области о принятии настоящего 
распоряжения.

5. Рекомендовать отделу Государственной инспекции безопасности дорожного движения Управления Мини-
стерства внутренних дел Российской Федерации по городу Твери принять меры по обеспечению безопасности до-
рожного движения.

6. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня издания.
7. Настоящее распоряжение подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации 

города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
Заместитель Главы Администрации города Твери  Д.И. Черных



 №5 (1538) 2 февраля 2024 года4

Муниципальная общественно-политическая газета «Вся ТВЕРЬ».
Создана по решению Тверской городской Думы 

от 3 октября 1997 года 134 О создании городской газеты.

Зарегистрирована Верхне-Волжским межрегиональным 

территориальным управлением МПТР России. 

Свидетельство о регистрации от 28.11.2001 серия ПИ № 5-0361. 

Территория распространения – Тверская область.

Учредитель: Тверская городская Дума.

Издатель: МАУ «ИИЦ «Вся Тверь». 

Исполняющий обязанности главного редактора: 

С.С. Милевская

Местонахождение редакции и издателя: 

г. Тверь, ул. Советская, д. 51.

Отпечатано в ООО «Репроцентр»

г. Тверь, Беляковский пер., д. 46, пом. 25.

Подписано в печать 01.02.2024 г. 

По графику в 17.00, фактически в 17.00.

Тираж: 300 экземпляров. Заказ № 

Распространяется бесплатно

ISSN 2312-7333

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ АУКЦИОНА
Департамент управления имуществом и земельными ресурсами администрации города Твери  сообщает о прове-

дение аукциона на  право заключения договоров аренды нежилых помещений 
28 февраля2024 года  (Приказ начальника департамента управления имуществом и земельными ресурсами адми-

нистрации города Твери от 26.01.2024 №48/р)            
Организатор аукциона – департамент управления имуществом и земельными ресурсами администрации города 

Твери. Место нахождения и почтовый адрес организатора аукциона: 170034, г. Тверь, Ерофеева, д.5. Адрес электрон-
ной почты организатора аукциона: e-mail: tverkumi@adm.tver.ru. Контактные телефоны: 36 10 19 (3016), 8 952 063 77 
76. 

Место проведения электронного аукциона: электронная площадка - универсальная торговая платформа АО 
«Сбербанк-АСТ», торговая секция «Приватизация, аренда и продажа прав», размещенная в информационно-теле-
коммуникационной сети Интернет на сайте http://utp.sberbank-ast.ru.

Аукцион на право заключения договоров аренды нежилых помещений состоится 28.02.2024  в 10-00. 
Оператор электронной площадки – Акционерное общество «Сбербанк-Автоматизированная система торгов» 

(далее - АО «Сбербанк-АСТ»). Адрес: 119435, город Москва, Большой Саввинский переулок, дом 12, строение 9, 
этаж 1, помещение I, комната 2. Телефоны: +7 (495) 787-29-97, 787-29-99, 539-59-21.

Для обеспечения доступа к участию в электронном аукционе лицу, желающему приобрести право аренды му-
ниципального имущества (далее – претендент), необходимо пройти процедуру регистрации на электронной пло-
щадке. Регистрация осуществляется с применением электронной подписи (далее – ЭП), которую можно получить 
в аккредитованных удостоверяющих центрах (перечень опубликован на сайте Министерства цифрового развития, 
связи и массовых коммуникаций Российской Федерации https://digital.gov.ru в разделе «Аккредитация удостоверя-
ющих центров»). В качестве средств ЭП необходимо использовать «КриптоПро CSP» версии с неистекшим сроком 
действия сертификата.

Регистрация осуществляется двумя способами: 
1.Регистрация на электронной площадке в соответствии с регламентом, который размещен на сайте http://utp.

sberbank-ast.ru в разделе «Информация» - «Регламент работы УТП»
2. Регистрация в торговой секции «Приватизация, аренда и продажа прав» (ТС), регламент размещен на сайте 

http://utp.sberbank-ast.ru в разделе «Продажи» - «Приватизация, аренда и продажа прав» - «Информация по ТС» - 
«Регламент ТС».

На аукцион на право заключения договоров аренды нежилых помещений выносятся объекты недвижимости: 

** Общий вход с помещением, где расположена электрощитовая  жилого дома
Условия настоящего аукциона, порядок и условия заключения договора аренды с участником аукциона являют-

ся условиями публичной оферты, а подача заявки на участие в аукционе является акцептом такой оферты.
«Шаг аукциона» устанавливается в размере пяти процентов начальной (минимальной) цены договора (цены 

лота).
Организатор аукциона вправе отказаться от проведения аукциона не позднее  20.02.2024. 

ТРЕБОВАНИЕ О ВНЕСЕНИИ ЗАДАТКА, РАЗМЕР ЗАДАТКА
В качестве обеспечения исполнения обязательства по заключению договора аренды  организатор аукциона уста-

навливает требование о внесении задатка.
Сумма задатка для участия в аукционе устанавливается в размере 10 % от  годовой рыночной арендной платы (без 

НДС). Задаток НДС не облагается.

ПОРЯДОК ПОДАЧИ ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ В АУКЦИОНЕ
Дата начала подачи заявок на участие в аукционе:  31.01.2024. 
Дата окончания приема заявок: в 11-00 часов 26.02.2024
Дата и время начала рассмотрения заявок в 11-00 часов 26.02.2024.

Заявка на участие в аукционе подается в срок не позднее 26.02.2024 в 11-00 часов по форме, которая установлена 
документацией об аукционе и направляется оператору электронной площадки в форме электронного документа, 
подписывается усиленной квалифицированной подписью заявителя.

Заявка на участие в аукционе должна содержать следующие документы и сведения:
1) полное и сокращенное (при наличии) наименования юридического лица или иностранного юридического 

лица (либо аккредитованного филиала или представительства иностранного юридического лица), адрес юридиче-
ского лица или иностранного юридического лица (для аккредитованного филиала или представительства иностран-
ного юридического лица - адрес (место нахождения) на территории Российской Федерации), фамилию, имя, отче-
ство (при наличии), паспортные данные или данные иных документов, удостоверяющих личность в соответствии с 
законодательством Российской Федерации, адрес регистрации по месту жительства (пребывания) (для физического 
лица), номер контактного телефона, адрес электронной почты;

2) идентификационный номер налогоплательщика юридического лица (если заявителем является юридическое 
лицо), аккредитованного филиала или представительства иностранного юридического лица (если от имени ино-
странного юридического лица выступает аккредитованный филиал или представительство), физического лица, в 
том числе зарегистрированного в качестве индивидуального предпринимателя (если заявителем является физиче-
ское лицо, в том числе зарегистрированное в качестве индивидуального предпринимателя), аналог идентифика-
ционного номера налогоплательщика в соответствии с законодательством соответствующего иностранного госу-
дарства (если заявителем является иностранное лицо), код причины постановки на учет юридического лица (если 
заявителем является юридическое лицо), аккредитованного филиала или представительства иностранного юриди-
ческого лица (если от имени иностранного юридического лица выступает аккредитованный филиал или предста-
вительство), обособленного подразделения юридического лица (если от имени заявителя выступает обособленное 
подразделение юридического лица);

3) выписку из единого государственного реестра юридических лиц (если заявителем является юридическое 
лицо), выписку из единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей (если заявителем является 
индивидуальный предприниматель);

4) надлежащим образом заверенный перевод на русский язык документов о государственной регистрации ино-
странного юридического лица в соответствии с законодательством соответствующего государства (если заявителем 
является иностранное юридическое лицо);

5) надлежащим образом заверенный перевод на русский язык документов о государственной регистрации физи-
ческого лица в качестве индивидуального предпринимателя в соответствии с законодательством соответствующего 
государства (если заявителем является иностранное физическое лицо);

6) документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени заявителя - юридическо-
го лица (копия решения о назначении или об избрании либо приказа о назначении физического лица на должность, 
в соответствии с которым такое физическое лицо обладает правом действовать от имени заявителя без доверен-
ности). В случае, если от имени заявителя действует иное лицо, заявка на участие в аукционе должна содержать 
также доверенность на осуществление действий от имени заявителя, выданную и оформленную в соответствии с 
гражданским законодательством Российской Федерации. В случае, если указанная доверенность подписана лицом, 
уполномоченным руководителем заявителя, заявка на участие в конкурсе должна содержать также документ, под-
тверждающий полномочия такого лица;

7) решение об одобрении или о совершении крупной сделки либо копию такого решения в случае, если требо-
вание о необходимости наличия такого решения для совершения крупной сделки установлено законодательством 
Российской Федерации, учредительными документами юридического лица и если для заявителя заключение дого-
вора, внесение задатка или обеспечение исполнения договора являются крупной сделкой;

8) информацию о непроведении ликвидации юридического лица, об отсутствии решения арбитражного суда о 
признании заявителя - юридического лица или индивидуального предпринимателя несостоятельным (банкротом) 
и об открытии конкурсного производства;

9) документ, содержащий сведения о доле Российской Федерации, субъекта Российской Федерации или муни-
ципального образования в уставном капитале юридического лица (реестр владельцев акций либо выписка из него 
или заверенное печатью юридического лица (при наличии печати) и подписанное его руководителем письмо) - при 
проведении аукциона в соответствии с Постановлением N 739;

10) документы или копии документов, подтверждающие внесение задатка.
Информация и документы, предусмотренные подпунктами 1 - 4 и 8, не включаются заявителем в заявку. Такие 

информация и документы направляются организатору аукциона оператором электронной площадки путем инфор-
мационного взаимодействия с официальным сайтом.

В случае внесения заявителем изменений в информацию и (или) документы, направление которых осущест-
вляется оператором электронной площадки посредством информационного взаимодействия с официальным сай-
том, такие внесенные изменения либо такие новые информация и (или) документы применяются к отношениям, 
связанным с участием в аукционе, заявка на участие в котором подана заявителем после размещения внесенных 
изменений, новой информации и (или) документов на официальном сайте.

СРОКИ И  ПОРЯДОК ОПЛАТЫ ПО ДОГОВОРУ
 Арендная плата перечисляется ежемесячно, не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным, по следу-

ющим реквизитам: расчетный счет № 03100643000000013600 в ОТДЕЛЕНИЕ ТВЕРЬ БАНКА РОССИИ//УФК по 
Тверской области г. Тверь, БИК 012809106, к/с 40102810545370000029, получатель: Управление Федерального казна-
чейства по Тверской области (Департамент управления имуществом и земельными ресурсами администрации горо-
да Твери), ИНН/КПП 6901043057/695001001, КБК 020 1 11 05 074 04 1000 120 - арендная плата,  020 1 16 07 090 04 
5074 140  - пени, 020 1 16 07 090 04 5174 140  - штрафы, ОКТМО 28701000. 

Реквизиты для перечисления арендной платы в новом календарном году уточняются Арендатором у Арендодате-
ля до внесения первого арендного платежа. Датой оплаты считается дата зачисления средств на лицевой счет адми-
нистратора соответствующего вида доходов бюджета города Твери, открытый в органе федерального казначейства.

Договор аренды должен быть подписан с победителем аукциона не ранее чем через десять дней со дня размеще-
ния информации о результатах аукциона на официальном сайте торгов и не позднее 19.03.2024.


